
1. Mezibankovní poplatky (Interchange fee)

Karetní společnost Druh karty Typ karty
Region (z pohledu vydavatele 

platební karty)

Sazba mezibankovního poplatku (Interchange fee) 

z hodnoty transakce

ČR 0,95 % - 1,80 %

EHP 0,40 % - 1,65 %*

ostatní 0,40 % - 2,10 %*

ČR x

EHP x

ostatní x

ČR 0,20 %

EHP 0,20 %

ostatní 0,20 % Card Present, 1,15 % Card Not Present

ČR 0,95 % - 2,10 %

EHP 1,25 % - 1,90 %

ostatní 0,19 % - 2,25 %*

ČR 0,30 %

EHP 0,30 %

ostatní 0,30 % Card Present, 1,50 % Card Not Present

ČR 0,20 %

EHP 0,20 %

ostatní 0,20 % Card Present, 1,15 % Card Not Present

ČR x

EHP x

ostatní x

ČR x

EHP x

ostatní x

ČR x

EHP 0,20 %

ostatní 0,20 % Card Present, 1,15 % Card Not Present

ČR 1,00 % - 1,60 %

EHP 1,30 % - 1,50 %*

ostatní 1,30 % - 2,00 %*

ČR 0,30 %

EHP 0,30 %

ostatní 0,30 % Card Present, 1,50 % Card Not Present

ČR 0,20 %

EHP 0,20 %

ostatní 0,20 % Card Present, 1,15 % Card Not Present

VISA

V Pay

Služební

Osobní kreditní

Osobní debetní

Visa/Visa Electron

Služební

Osobní kreditní

Osobní debetní

MasterCard

Maestro

Služební

Osobní kreditní

Osobní debetní

MasterCard

Služební

Osobní kreditní

Osobní debetní

Přehled jednotlivých nákladových složek celkového poplatku za 
zúčtování transakcí
Účelem níže uvedených tabulek je s ohledem na požadavky Nařízení EU č. 2015/751 o mezibankovních poplatcích za karetní platební transakce poskytnout Vám bližší informace o výši jednotlivých 

nákladových složek celkového poplatku za zúčtování transakcí:

1. Mezibankovní poplatky (Interchange fees) jsou uvedeny v tabulce v procentuálním rozpětí, a to s ohledem na vysoké množství parametrů, na nichž je výsledný poplatek IF závislý (např. způsobu 

použití karty na terminálu, zabezpečení transakce, autorizace, měně zúčtování transakce) a omezení dané u některých transakcí Nařízením EU.

2. Poplatky karetních společností jsou uvedeny v tabulce součtem fixní částky poplatku za transakci a procentuální výše z hodnoty provedené transakce. Tyto poplatky jsou výsledkem 

zprůměrování vysokého množství různých poplatků, které se týkají nákladů spojených se službami poskytovanými karetními společnostmi. Směnný kurz použitý pro převedení poplatku mezi EUR a 

CZK je kurz vydaný Evropskou Centrální Bankou (ECB) pro den realizace zúčtování transakce, který je obvykle dnem následujícím po provedení trasakce (D+1). Odkaz na směnný kurz ECB: 

https://sdw.ecb.europa.eu/curConverter.do.

3. Servisní poplatek – představuje úhradu za služby, které přímo souvisejí s účinným zpracováním transakcí (zpracování, platby obchodníka, podávání zpráv, atd.). Při stanovení výše servisního 

poplatku se zohledňují podmínky konkrétního obchodníka, očekávaný objem transakcí a průměrná částka transakce.

Veškeré sazby mezibankovních poplatků i poplatků karetních společností jsou zcela mimo kontrolu KB SmartPay a stanovují je karetní společnosti. V případě nejrozšířenějších platebních karet – 

osobních kreditních a debetních karet vydaných v rámci zemí Evropského hospodářského prostoru (EHP) – je výše těchto sazeb regulována Nařízením EU číslo 2015/751.

1



Karetní společnost Druh karty Typ karty
Region (z pohledu vydavatele 

platební karty)

Sazba mezibankovního poplatku (Interchange fee) 

z hodnoty transakce

ČR 1,75 %

EHP 1,75 %

ostatní 1,75 %

ČR 0,30 %

EHP 0,30 %

ostatní 1,50 %

ČR 0,70 % - 1,50 %

EHP 0,70 % - 1,50 %

ostatní 1,125 % - 2,75 %

ČR 0,30 % - 1,50 %

EHP 0,30 % - 1,50 %

ostatní 1,125 % - 2,75 %

ČR 1,10 % - 1,20 %

EHP 1,10 % - 1,20 %

ostatní 1,10 % - 1,20 %

ČR 0,30 %

EHP 0,30 %

ostatní 1,10 % - 1,20 %

Pozn.:

2. Poplatky karetních společností

2a. Na platebním terminálu

Karetní společnost Druh karty Typ karty
Region (z pohledu vydavatele 

platební karty)
Poplatek karetní společnosti z hodnoty transakce

ČR 0,0302 EUR + 0,1590%

EHP 0,0302 EUR + 0,2696%

ostatní 0,3153 EUR + 1,0956%

ČR 0,0423 EUR + 0,1603%

EHP 0,0424 EUR + 0,2611%

ostatní 0,3298 EUR + 0,9176%

ČR 0,0159 EUR + 0,1380%

EHP 0,0248 EUR + 0,1380%

ostatní 0,1199 EUR + 0,5880%

ČR 0,0313 EUR + 0,1430%

EHP 0,0402 EUR + 0,1430%

ostatní 0,1323 EUR + 0,5930%

ČR & EHP 0,12 %

ostatní 0,45 %

ČR 0,06 EUR + 0,05%

ostatní 0,06 EUR + 0,50%

UnionPay vše vše 0,10 %

2b. E-commerce

Karetní společnost Druh karty Typ karty
Region (z pohledu vydavatele 

platební karty)
Poplatek karetní společnosti z hodnoty transakce**

ČR 0,0308 EUR + 0,1795%

EHP 0,0309 EUR + 0,3151%

ostatní 0,3010 EUR + 1,1094%

ČR 0,0429 EUR + 0,1803%

EHP 0,0430 EUR + 0,3055%

ostatní 0,3304 EUR + 1,1138%

ČR 0,0367 EUR + 0,1380%

EHP 0,0455 EUR + 0,1380%

ostatní 0,1312 EUR + 1,1380%

ČR 0,0521 EUR + 0,1430%

EHP 0,0610 EUR + 0,1430%

ostatní 0,1531 EUR + 1,1430%

ČR & EHP 0,12 %

ostatní 0,45 %

ČR 0,06 EUR + 0,05%

ostatní 0,06 EUR + 1,25%

UnionPay vše vše 0,10 %

Pozn.:
** platí pro transakce typu "secure"

Detailnější informace o výši mezibankovních poplatků a poplatcích karetních společností získáte přímo na stránkách karetních společností www.visaeurope.com a www.mastercard.com.

ostatní

Diners Club/Discover vše

JCB vše

EHP – Evropský hospodářský prostor – zahrnuje země EU a dále Norsko, Island a Lichtenštejnsko.

MasterCard MasterCard, Maestro

Debetní

Kreditní

VISA Visa, Visa Electron, V Pay

Debetní

Kreditní

ostatní

Diners Club/Discover vše

JCB vše

* V případě uvedených typů plateb může být procentní sazba mezibankovního poplatku nahrazena či doplněna fixní platbou. Tyto fixní položky jsou karetními společnostmi definovány v měně EUR 

a aktuálně jsou ve výši 0,00 – 0,60 EUR.

MasterCard MasterCard, Maestro

Debetní

Kreditní

VISA Visa, Visa Electron, V Pay

Debetní

Kreditní

ostatní

Diners Club/Discover

Služební

Osobní

JCB

Služební

Osobní

UnionPay

Služební

Osobní

2


